РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 116
от 20.08. 2014г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013г  № 140 «Об утверждении
муниципальной программы  Семичанского сельского
 поселения «Управление муниципальными
финансами и создание условий
для эффективного управления
муниципальными финансами»
 В связи с необходимостью внесения изменений в распределение бюджетных ассигнований
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 140 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселении «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Управление муниципальным имуществом» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

	Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 20.08.2014г. № 116
«Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 02.10.2013г. № 140

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ФИНАНСАМИ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Семичанского сельского «Эффективное управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование программы

	Эффективное управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	Ответственный
исполнитель
программы
	 Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	1. Долгосрочное финансовое планирование.

2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

3.Управление муниципальным долгом Семичанского сельского поселения.
4. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения.

	Программно-
целевые
инструменты
программы
	отсутствуют

	Цели
программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Семичанского сельского поселения.

2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

	Задачи
программы
	1. Проведение эффективной бюджетной политики.

2. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов.

	Целевые
индикаторы и
показатели
программы
	1. Наличие долгосрочной бюджетной стратегии, да/нет.

2. Качество управления финансами Семичанского сельского поселения, определяемое Финансовым отделом Администрации Дубовского района , степень.

3. Наличие просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения, да/нет.

	Этапы и сроки
реализации
программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Семичанского сельского поселения составляет – 197,5 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	Бюджет Семичанского сельского поселения

	2014
	74,5
	74,5

	2015
	61,5
	61,5

	2016
	61,5
	61,5

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Семичанского сельского поселения.

2. Сбалансированность бюджета Семичанского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения.

1.2 Раздел 4 муниципальной программы представить в следующем виде:

«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Семичанского сельского поселения  за весь период ее реализации составляет 197,5 тыс. рублей.»

1.3 Паспорт подпрограммы «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения» представить в следующем виде:
« Подпрограмма  4 «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения»
	Наименование    –подпрограммы
	подпрограмма «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения» (далее – подпрограмма)

	Ответственный   –исполнитель подпрограммы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники           –подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-      –
целевые
инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цель                    –
подпрограммы
	обеспечение своевременного предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета Семичанского сельского поселения и совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения

	Задачи                 –
подпрограммы
	1. Совершенствование форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Дубовского района.

2. Актуализация нормативно-правового регулирования в сфере межбюджетных отношений органов местного самоуправления в Семичанском сельском поселении.

	Целевые              –
индикаторы и
показатели
подпрограммы
	1. Темп роста объемов межбюджетных трансфертов бюджету Дубовского района, в «денежной» форме, процентов.

	Этапы и сроки    –
реализации
подпрограммы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:

1 января 2014 г. – 31 декабря 2020 г.

	Ресурсное            –обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 197,5тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения

	2014
	74,5
	74,5

	2015
	61,5
	61,5

	2016
	61,5
	61,5

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0

	Ожидаемые        –
результаты
реализации
подпрограммы
	 осуществление градостроительной деятельности в полном объеме в соответствии с требованиями федерального и областного законодательства

1.4 Раздел 4 подпрограммы муниципальной программы представить в следующем виде
«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения за весь период ее реализации составляет 197,5тыс. рублей.»
1.5 Приложения № 4и № 5 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:
Приложение № 4

к муниципальной программе
Семичанского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципаль​ной программы, подпрограммы муниципаль​ной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание усло​вий для эффек​тивного управ​ления муници​пальными фи​нансами
	всего,

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 4
	предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	–
	–

	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя​тие 4.1
	актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Дубовского района
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0309
	1248901
	540
	24,1
	11,1
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0505
	1248901
	540
	50,4
	50,4
	50,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5

к муниципальной программе
Семичанского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ

местного бюджета, федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро​граммы муниципальной про​граммы
	Ответст-венный
исполнитель,
соисполни​тели
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финан​сами и создание условий для эффек​тивного управления муниципальными финансами
	всего
	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
	предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения
	всего
	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	74,5
	61,5
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджет​ные

источники

        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов